
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА №1 г. ЧЕРЕМХОВО»

665415, Иркутская область, г. Черемхово, ул.Орджоникидзе,!5, тел/факс 8(39546)5-11-58, e-mail: uspehlch@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 3 августа 2023 г. № 204-ОД

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма, формирования у школьников активной позиции в проведении работы 
по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2023-2024 учебном году из числа 

учащихся 4 «А» класса.
2. Утвердить Положение о школьном отряде юных инспекторов движения (приложение № 1).
3. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮИД) учителя ОБЖ, 

Волчкову Е.М.
4. Руководителю отряда юных инспекторов движения (ЮИД) Волчковой Е.М.:
• составить календарно-тематическое планирование работы отряда юных инспекторов 

движения (ЮИД) согласно Положению о школьном отряде юных инспекторов движения;
• вести учет посещаемости занятий учащимися.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Семёнову Т.В.

mailto:uspehlch@yandex.ru

